le : Amen.

Je prie pour les souverains.

Comitérons la commémoration de tous les rois et vrais Chrétiens qui ont été fondés dans les quatre parties du monde, dans les églises et des monastères consacrés ; nous invoquons le Seigneur de la république chrétienne, pour le salut du peuple fidèle, afin qu'ils en soient dans la vertu.

Je s'incline et dit :

Souviens-toi aussi, Seigneur, de nos rois

et de nos reines, prends tes armes et ton bouclier, et lève-toi pour les assister. Soumets-leur tous leurs ennemis et tous leurs adversaires, afin que nous menions une vie tranquille et calme, dans la crainte de Dieu et dans l'humilité, parce que tu es, Seigneur, le refuge du salut et la puissance secourable ; c'est toi qui donnes la victoire à ceux qui t'invoquent et qui espèrent en toi. Nous te rendons gloire et honneur.

Le peuple : Amen.

Le diacre fait la mémoire des saints :

Nous faisons d'abord la commémoration de la Mère de Dieu, Marie toujours vierge, véritablement heureuse, louée et bénie par toutes les générations de la terre ; nous faisons aussi celle des prophètes, des apôtres, des évangélistes, des prédicateurs, des martyrs et des confesseurs et du bienheureux Jean-Baptiste, précurseur du Sauveur, du glorieux Etienne, premier martyr et premier diacre, et nous souvenant de chacun d'eux, nous adressons nos prières au Seigneur.

Le prêtre s'incline et dit :

Seigneur, c'est à toi qu'est la puissance de la vie et de la mort ; tu es le Dieu des miséricordes et de l'amour pour les hommes ; rends-nous dignes de célébrer la mémoire de tous ceux qui t'ont été agréables dans les siècles passés, des saints pères et des patriarches, des prophètes et des apôtres, de Jean-Baptiste le précurseur, de saint Etienne, le premier des diacres et des martyrs et de la sainte Mère de Dieu et toujours vierge Marie, et de tous les saints.

Elevant la voix :

Nous te prions, Seigneur, plein de miséricorde, toi pour qui il n'est rien d'impossible, admetts-nous dans cette bienheureuse réunion, fais-nous entrer dans cette église ; établis nous par ta grâce parmi ces élus qui sont inscrits dans les cieux. Nous célébrons leur mémoire pour que, lorsqu'ils seront devant ton trône, ils se souviennent de notre faiblesse et de notre misère et qu'ils t'offrent avec nous ce sacrifice redoutable et non sanglant, pour servir à guider ceux qui vivent, pour consoler les malheureux et les indignes tels que nous sommes ; pour le repos de la bonne mémoire de nos pères, de nos frères et de nos mères qui sont morts dans la vraie foi. C'est ce que nous te demandons, Seigneur, par la grâce et la miséricorde de ton Fils unique.